
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.500 23Quarta-feira, 24 DE FEVEREIRO DE 2021

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 123/2021/CAPE/FSCMP
O Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, de 
30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/15084
RESOLVE:
I- DESIGNARa servidora HAILA KELLI DOS SANTOS VIEIRA, matrícula nº 
6045621-2, ocupante do cargo de Farmacêutica, lotado na Gerência de 
Farmácia-GASF; para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº026/2021, 
fi rmado pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP COM A 
EMPRESA CT-PRO CENTRO TECNOLÓGICO DE ATUALIZAÇÃO E FORMAÇÃO 
PROFISSIONAL LTDA, CNPJ nº594.471/0001-63, para PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE INSTRUÇÃO, ORIENTAÇÃO PROFISSIONAL, TREINAMENTO 
PARA MINISTRAR O CURSO DE “FARMÁCIA CLÍNICA HOSPITALAR
II- DESIGNAR a servidora, CINTHYA FRANCINETE PEREIRA PIRES, ma-
trícula nº 54195900/1,para, na ausência do titular, exercer o encargo de 
substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 19 de fevereiro de 2021
_________________________________________________
BRUNO MENDESCARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
CONTRATANTE

Protocolo: 630157
PORTARIA Nº 124/2021/CAPE/FSCMP
O Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, de 
30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2019/328291
RESOLVE:
I- DESIGNARa servidora ERIKA GOMES DO NASCIMENTO CAVALCANTE, 
matrícula nº 5904780, ocupante do cargo de Coordenadora de Residên-
cia Médica, lotada na Gerência de Residência Médica; para exercer o en-
cargo de Fiscal do Contrato nº 025/2021, fi rmado pela SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP COM A EMPRESA CENTRO MÉDICO DE 
EMERGÊNCIA DE PORTO ALEGRE S/S LTDA, CNPJ nº 210.769/0001-95, 
para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OU ORGANIZAÇÃO DE SERVIÇOS ES-
PECIALIZADOS PARA A REALIZAÇÃO DO CURSO EDUCAÇÃO CONTINUA-
DA PRESENCIAL TEÓRICO-PRÁTICO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA – PALS 
(PEDIATRIC ADVANCED LIFE SUPORT).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 19 de fevereiro de 2021
_________________________________________________
BRUNO MENDESCARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
CONTRATANTE

Protocolo: 629990

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 106/2021 – CAPE/GP/FSCMP, 
DE 16 DE FEVEREIRO DE 2021.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/182019;
RESOLVE:
1. TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº647/2020- GAPE/GP/FSCMP, de 
11/11/2020, publicada no DOE Nº 33.405 de 13/11/2020, que nomeou a 
Comissão de Iniciativa Hospital Amigo da Criança - IHAC da FSCMP;
2. NOMEAR osservidores abaixo relacionados para compor a Comissão:

COORDENADORA IHAC
SETOR MEMBRO EFETIVO SUPLENTE
GBLH CYNARA MELO SOUZA -

MEMBROS
SETOR MEMBRO EFETIVO SUPLENTE

DTAS DIONE MARILIA ALBUQUERQUE CUNHA NORMA SUELY DE CARVALHO FONSECA 
ASSUNCAO

DATO CINTHYA FRANCINETE PEREIRA PIRES MARIA ALVES BELÉM
COPP ELISANETE DE LOURDES CARVALHO DE SOUSA LUCIANA FLAVIA DE MACEDO LOPES
GBLH VANDA HELOIZA MARVAO SOARES ANA CARLA BARBOSA FIGUEIREDO
GNUT EDIANE NUNES DE ARAUJO CILEA MARIA DOS SANTOS OZELA
GNEO ELCILENE PINHEIRO GOMES SANDRA NATERCIA ATAIDE DE CARVALHO
CALC ANTONIA MARIA GOMES RODRIGUES FRANCIELMA PINHEIRO CHAGAS

GBIO DEBORAH TATIANE PINHEIRO DOS SANTOS 
COSTA LUANA KELLYN CARDOSO DA SILVA FERREIRA

CMHU CLEVIA DANTAS LUZ DE MATOS -
GAMB HELIANA HELENA DE MOURA NUNES TATIANE LOBATO DA SILVA
GTOC MARILIA GABRIELA QUEIROZ DA LUZ GISLANIA PONTE FRANCES BRITO
OUVI LILIAN GARCIA CAMPOS RIBEIRO THAIS PATRICIA SANTOS DE SOUZA

COREMU ANA TEREZA FRADE DE ARAUJO -

COREME MAURICIO LEONARDI DA SILVA DIAS CAMILA LOBATO DE LIMA
COPP LUZIA RIBEIRO SANTANA -
CUEO EZILENE DA COSTA SOUSA -

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 16 de fevereiro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 629963

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 628767, Diário Ofi cial nº 34.496 de 
19/12/2020
ONDE SE LÊ: Contrato nº 019/2021
LEIA-SE: Contrato nº 023/2021

PORTARIA Nº 096/2021/CAPE/FSCMP
O Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, de 
30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2020/409786
RESOLVE:
I- DESIGNARa servidora Marília Gabriela Queiroz da Luz, matrícula 
nº57174675/3, ocupante do cargo de médica, lotado na Gerente da To-
coginecologia; para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 019/2021, 
fi rmados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP COM 
A EMPRESA POLYMEDH EIRELI, CNPJ nº365.637/0001-96, para forneci-
mentos de EQUIPAMENTO MÉDICO-HOSPITALAR (BALANÇA PEDIÁTRICA, 
CAMA, CARDIOVERSOR e DETECTOR FETAL);
II- DESIGNAR o servidor, Marcelo Araujo Miranda, matrícula nº 
5854075/1,para, na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 09 de fevereiro de 2021
_________________________________________________
BRUNO MENDESCARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
CONTRATANTE

Protocolo: 630161
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 628763, Diário Ofi cial nº 34.496 de 
19/12/2020
ONDE SE LÊ: Contrato nº 019/2021
LEIA-SE: Contrato nº 021/2021

PORTARIA Nº 095/2021/CAPE/FSCMP
O Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, de 
30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2020/409786
RESOLVE:
I- DESIGNARa servidora Marília Gabriela Queiroz da Luz, matrícula 
nº57174675/3, ocupante do cargo de médica, lotado na Gerente da To-
coginecologia; para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 019/2021, 
fi rmados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP COM A 
EMPRESA NIHON KOHDEN BRASIL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉR-
CIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA, CNPJ nº365.637/0001-96, para 
fornecimentos de EQUIPAMENTO MÉDICO-HOSPITALAR (BALANÇA PEDIÁ-
TRICA, CAMA, CARDIOVERSOR e DETECTOR FETAL);
II- DESIGNAR o servidor, Marcelo Araujo Miranda, matrícula nº 
5854075/1,para, na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 09 de fevereiro de 2021
_________________________________________________
BRUNO MENDESCARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
CONTRATANTE

Protocolo: 630160
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 628759, Diário Ofi cial nº 34.496 de 
19/12/2020
ONDE SE LÊ: Contrato nº 019/2021
LEIA-SE: Contrato nº 020/2021

PORTARIA Nº 094/2021/CAPE/FSCMP
O Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, de 
30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2020/409786
RESOLVE:
I- DESIGNARa servidora Marília Gabriela Queiroz da Luz, matrícula 
nº57174675/3, ocupante do cargo de médica, lotado na Gerente da Toco-
ginecologia; para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 019/2021, fi r-
mados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP COM A EM-
PRESA MEDPEJ- EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA, CNPJ nº 155.958/0001-
40, para fornecimentos de EQUIPAMENTO MÉDICO-HOSPITALAR (BALAN-
ÇA PEDIÁTRICA, CAMA, CARDIOVERSOR e DETECTOR FETAL);
II- DESIGNAR o servidor, Marcelo Araujo Miranda, matrícula nº 
5854075/1,para, na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 09 de fevereiro de 2021
_________________________________________________
BRUNO MENDESCARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
CONTRATANTE

Protocolo: 630158


